

Data e hora da consulta: 02/05/2024 09:51
Usuário: ***.087.618-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2024	NE	448	2024PE000147

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/04/2024	Ordinário	0000559242023405700 -	-	8.429,51

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.316.139/0001-38	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	30620-480
Endereço	CEP	
CAIO VIANA MARTINS 135 CASA 115 B ARAGUAIA	30620-480	
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	31-99620-1386

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

CC: DAP-CUSTEIO - PROCESSO SEI N. 0000559-24.2023.4.05.7000 - AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL. PAD: 275/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 02/05/2024 09:51
Usuário: ***.087.618-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.429,51

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - ALICATE DE BICO - Alicate de bico longo meia cana 8", material liga de aço com corpo forjado em aço especial e acabamento fosfatizado.	499,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	9,00000	55,5500	499,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - ALICATE DE BICO - Alicate bico reto meia cana de 6", cabo isolado, forjado em aço cromo vanádio, com abas protetoras.	88,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	1,00000	88,0100	88,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - Alicate de Corte Diagonal de 6ç em Cromo Vanádio - Alicate de corte diagonal 6", fabricado em aço cromo-vanádio com abas protetoras.	325,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	9,00000	36,1200	325,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - ALICATE PARA CRIMPAR - Alicate de crimpar telefonia e rede RJ45/11/09 com material em aço carbono e revestimento em pvc	287,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	71,9900	287,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - Alicate de Pressão de 10ç em Aço Vanádio - Alicate de pressão 260,00 com mordente triangular 10", material: mordentes forjados em aço especial e temperado com alavanca para destravar	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	65,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - Alicate de Pressão de 10ç em Aço Vanádio - Alicate de pressão 250,00 com mordente curvo 10", material: mordentes forjados em aço especial e temperado com alavanca para destravar	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	62,5000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - ALICATE PARA CRIMPAR - Alicate punch down de inserção para telefonia, para blocos M10 tipo Krone ou Barga, ferramenta de	240,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 09:51
Usuário: ***.087.618-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.429,51

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	inserção 314kr com engate rápido e fabricado em material resistente	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	60,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - Alicata Universal - Alicata universal 8", cabo isolado ergonômico 957,00 e antiderrapante, fabricado em aço cromo vanádio, com prensa terminal, revestimento em níquel, marca: Belzer ou similar	957,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	63,8000	957,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 1,5 MM PARA METAL com diâmetro de 1,5mm e comprimento total de 40mm, marca: Starrett ou similar	49,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	3,3300	49,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 2,00 MM PARA METAL com diâmetro de 2,0mm e comprimento total de 49mm, marca: Starrett ou similar	79,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	5,3300	79,95

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 11 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 3 MM - 1/8" - Broca de aço rápido 3,0mm para metal com diâmetro de 3,0mm e comprimento total de 61mm, marca: Starrett ou similar	79,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	5,3300	79,95

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 3,5 MM PARA METAL com diâmetro de 3,5mm e comprimento total de 70mm, marca: Starrett ou simila	79,95

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 09:51
 Usuário: ***.087.618-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.429,51

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 3,5 MM PARA METAL com diâmetro de 3,5mm e comprimento total de 70mm, marca: Starrett ou simila	79,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	5,3300	79,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 4,5 MM PARA METAL com diâmetro de 4,5mm e comprimento total de 80mm, marca: Starrett ou similar	79,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	5,3300	79,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 14 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 5,5 MM PARA METAL com diâmetro de 5,5mm e comprimento total de 93mm, marca: Starrett ou similar	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	5,2000	78,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 15 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 6,5 MM PARA METAL com diâmetro de 6,5mm e comprimento total de 101mm, marca: Starrett ou simila	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	14,0000	210,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 16 - BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16" - 8MM - Broca de aço rápido 8,0mm para metal com diâmetro de 8,0mm e comprimento total de 117mm, marca: Starrett ou similar	285,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	19,0000	285,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 17 - BROCA PARA VIDRO DIAMANTADA 4 MM com ponta diamantada 4 mm para vidro, porcelanato e cerâmica em geral, pastilhas	99,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 09:51
 Usuário: ***.087.618-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.429,51

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 17 - BROCA PARA VIDRO DIAMANTADA 4 MM com ponta diamantada 4 mm para vidro, porcelanato e cerâmica em geral, pastilhas	99,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	6,6600	99,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 18 - BROCA PARA VIDRO DIAMANTADA 6 MM com ponta diamantada 6 mm para vidro, porcelanato e cerâmica em geral, pastilhas	201,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	13,4000	201,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 19 - BROCA PARA VIDRO DIAMANTADA 8 MM com ponta diamantada 8 mm para vidro, porcelanato e cerâmica em geral, pastilhas	201,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	15,00000	13,4000	201,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 20 - SERRA COPO DIAMANTADA, DIÂMETRO 30 MM acompanha haste e pino guia, diâmetro: 30mm, diâmetro de encaixe da haste: 10mm	303,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	75,7500	303,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 21 - SERRA COPO DIAMANTADA, DIÂMETRO 35 MM acompanha haste e pino guia, diâmetro: 35mm, diâmetro de encaixe da haste: 10mm	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	75,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 22 - SERRA COPO DIAMANTADA, DIÂMETRO 40 MM acompanha haste e pino guia, diâmetro: 40mm, diâmetro de encaixe da haste: 10mm	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	75,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 23 - SERRA COPO DIAMANTADA, DIÂMETRO 50 MM acompanha haste e pino guia, diâmetro: 50mm, diâmetro de encaixe da	300,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 09:51
Usuário: ***.087.618-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.429,51

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	haste: 10mm	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	75,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 24 - CAIXA DE FERRAMENTA - Caixa de ferramentas baú com 03 gavetas na cor azul, dimensões aproximadas: 50x16x15 cm, material: chapa de aço reforçada	850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	8,00000	106,2500	850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 25 - CAIXA DE FERRAMENTA - Caixa de ferramentas plástica, com bandeja e porta objetos na tampa com fechos metálicos, dimensões aproximadas: 493 x 254x 248 mm, marca: Stanley ou similar	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	10,00000	100,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ITEM 32 - LÂMINA SERRA TICO TICO - Lâmina serra tico tico, material: aço carbono, dimensões do item (C x L x A): 17.1 x 7.6 x 0.5 centímetros, modelo: Bosch T11AO Clean for wood 5 peças ou similar	164,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	41,0200	164,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	ITEM 33 - LÂMINA DE SERRA MANUAL - Lâmina de serra manual bi-metal 12x1/2"	420,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	30,00000	14,0200	420,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	ITEM 34 - LÂMINA PARA ESTILETE - Lâmina para estilete de 18mm, inclui 10 Peças, material: aço carbono	34,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	6,8200	34,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ITEM 35 - PLAINA - Plaina manual nº 1, 40x140mm, largura da lâmina 30mm, material do corpo da plaina em ferro fundido, linha hobby Vonder	210,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 09:51
Usuário: ***.087.618-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 8.429,51
--	-----------------------------------

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ou similar	210,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	105,4000	210,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	ITEM 36 - Serrote - Serrote profissional 20", material da lâmina: aço carbono, dentes temperados, aplicação universal, tamanho: 500mm	194,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	3,00000	64,7600	194,28

Assinaturas

Ordenador de Despesa

TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
CAIRES
***.349.184-**

Gestor Financeiro

SEBASTIAO MARCOS CAMPELO
***.928.374-**
30/04/2024 16:57:28